

## महर्षि सान्दीपनि राष्ट्रीय वेदविद्या प्रतिष्ठान

(शिक्षा मंत्रालय भारत सरकार के अधीन स्वायत्तशासी संस्था) वेदविद्या मार्ग, चिंतामण गणेश, पोस्ट जवासिया, उज्जैन –456006 (म.प्र.)

## Maharshi Sandipani Rashtriya Vedavidya Pratishthan

(An autonomous organisation under Ministry of Education, Govt. of India) Vedavidya Marg, Chintaman Ganesh, P.O. Jawasiya, UJJAIN- 456006 (M.P.)

प.सं. 4-4/2024 (३ौ.)/मसारावेविप्र/

दिनांक/Date: 05/05/2025

अधिसूचना/NOTIFICATION - 🎵 🖔 🗸

विषय/Sub:- शैक्षणिक सत्र 2024-25 के लिए सहगामी आधुनिक विषयों की उत्तर पुस्तिकाओं के पुनर्मूल्यांकन के संबंध में।

Re-evaluation of answer sheets of allied modern subjects for the Academic Session 2024-25-reg.

महर्षि सान्दीपिन राष्ट्रीय वेदिवद्या प्रतिष्ठान, उज्जैन द्वारा आयोजित वेदभूषण प्रथम वर्ष (कक्षा-6ठी) से वेदभूषण चतुर्थ वर्ष (कक्षा-9वीं) एवं वेदिवभूषण प्रथम वर्ष (कक्षा-11वीं) एवं महर्षि सान्दीपिन राष्ट्रीय वेद संस्कृत शिक्षा बोर्ड, उज्जैन द्वारा आयोजित वेदभूषण पश्चम वर्ष (कक्षा-10वीं) एवं वेदिवभूषण द्वितीय वर्ष (कक्षा-12 वीं) परीक्षाओं के परिणाम प्रतिष्ठान एवं बोर्ड की वेबसाइट पर प्रकाशित कर दिए गए हैं। जो विद्यार्थी सहगामी आधुनिक विषयों के प्राप्तांक से संतुष्ट नहीं हैं तथा उत्तर पुस्तिकाओं के पुनर्मूल्यांकन के लिए आवेदन करना चाहते हैं, वे विद्यार्थी म.सा.रा.वे.वि.प्र, उज्जैन की वेबसाइट पर दिनांक 05.05.2025 से 09.05.2025 तक उपलब्ध लिंक; <a href="https://msrvvp.ac.in/result\_2024\_25/index.php">https://msrvvp.ac.in/result\_2024\_25/index.php</a> के माध्यम से ऑनलाइन आवेदन कर सकते हैं। उत्तर पुस्तिकाओं के पुनर्मूल्यांकन हेतु ऑनलाइन आवेदन के अलावा अन्य किसी माध्यम से किए गए आवेदन पर विचार नहीं किया जाएगा।

The results of Veda Bhushan First Year (Class-6<sup>th</sup>) to Veda Bhushan Fourth Year (Class-9<sup>th</sup>) and Veda Vibhushan First Year (Class-11<sup>th</sup>) examinations conducted by Maharshi Sandipani Rashtriya Vedavidya Pratishthan, Ujjain and the results of Veda Bhushan Fifth Year (Class-10<sup>th</sup>) and Veda Vibhushan Second Year (Class-12<sup>th</sup>) examinations conducted by Maharshi Sandipani Rashtriya Veda Sanskrit Shiksha Board, Ujjain have been published on the Pratishthan's and Board's website. The students who are not satisfied with their marks in allied modern subjects and wish to apply for re-evaluation of the answer sheets may do so by filling out the online form through the link; <a href="https://msrvvp.ac.in/result\_2024\_25/index.php">https://msrvvp.ac.in/result\_2024\_25/index.php</a> available on the website of the MSRVVP, Ujjain from 05.05.2025 to 09.05.2025. No other mode of application except online will be entertained for the re-evaluation of answer sheets.

2. वेद विषय में पुनर्मूल्यांकन का प्रावधान नहीं है।

There is no provision for re-evaluation in Veda subject.

3. उत्तर पुस्तिकाओं के पुनर्मूल्यांकन हेतु आवेदन शुल्क 300/- (अप्रतिदेय अर्थात नॉन-रिफंडेबल) रुपए प्रति विषय है। इस हेतु शुल्क आरटीजीएस/एनईएफटी द्वारा MSRVVP-MSRVSSB (महर्षि सान्दीपिन राष्ट्रीय वेदिवद्या प्रतिष्ठान-महर्षि सान्दीपिन राष्ट्रीय वेद संस्कृत शिक्षा बोर्ड), केनरा बैंक, चिन्तामण जवासिया, उज्जैन के खाता संख्या:- 110102630290, आईएफएससी कोड:- CNRB0005679 में जमा कराएं। पुनर्मूल्यांकन हेतु आवेदन करने और शुल्क के भुगतान की अंतिम तिथि 09 मई, 2025 है।

The fee for application of re-evaluation of answer sheets is Rs 300/- (Non-Refundable) per subject. The fee for this to be deposited through RTGS/NEFT into account number

दूरभाष (0734) 2502266, 2502254, 2502255 E-mail : msrvvpujn@gmail.com, website : www.msrvvp.ac.in

Pq. 1 of 2

110102630290, IFSC Code:- CNRB0005679 in the name of MSRVVP-MSRVSSB (Maharshi Sandipani Rashtriya Vedavidya Pratisthan-Maharshi Sandipani Rashtriya Veda Sanskrit Shiksha Board) in Canara Bank, Chintaman Jawasiya, Ujjain. The last date to apply for re-evaluation and pay the fee is 09 May, 2025.

4. अंकों या श्रेणी में सुधार होने पर ही पुनर्मूल्यांकन के आवेदक के परीक्षा परिणाम में आवश्यक परिवर्तन करके परिणाम को पुनःप्रकाशित किया जाएगा अन्यथा पूर्व परिणाम ही मान्य होगा।

The examination result of the applicant of re-evaluation will be republished only in case of improvement of marks or division, the necessary change will be effected otherwise the earlier result will prevail.

- 5. अंतिम तिथि के उपरान्त उत्तर पुस्तिकाओं के पुनर्मूल्यांकन हेतु किसी भी आवेदन पर विचार नहीं किया जाएगा।
  No application for re-evaluation of answer sheets will be considered after the last date.

  4. यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।
- 6. यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है। This issues with the approval of the Competent Authority.

( आकाश कुमार देवेश मिश्रा ) सहायक निदेशक (परीक्षा)

प्रतिलिपि/Copy to:- 1. रिक्षत पत्रावली/ Guard file

- 2. प्रतिष्ठान की वेबसाइट पर प्रकाशनार्थ/ To be published on the website of the Pratishthan
- 3. बोर्ड से संबध्द समस्त वेद पाठशालाओं एवं गुरु शिष्य परंपरा इकाइयों को सूचनार्थ/ For information to all the Veda Pathashalas/ Guru Shishya Parampara Units affiliated with the Board
- 4. लेखा अनुभाग/Accounts Section